
Unges stemme og indflydelse i Brønshøj-Husum  
Statusnotat august 2016 

 

K Side 1 af 4 Sidst ændring: 2016.09.22 

Kære Lokaludvalgsmedlemmer, 

Hermed en orientering om status på arbejdet med ungerådet samt planer for resten af 2016. 

Formålet med Mellemfolkeligt Samvirkes (MS) arbejde i bydelen er at skabe positive sociale 

fællesskaber med unge på tværs af bydelens mere og mindre socialt belastede boligområder. 

De unge får mulighed for at engagere sig gennem inkluderende handlerum i frivillige aktiviteter 

og får indflydelse på bydelens udvikling gennem de lokaldemokratiske strukturer, hvor 

Lokaludvalget er absolut central.  

11 unge mellem 14-17 år har været engageret i ungerådets arbejdet det første år, hvor i 

gennemsnit 4 frivillige fra MS har understøttet processen. Ungerådets medlemmer holdt møde 

gennemsnitligt en gang om måneden og deltog i samlet tre dages workshops, der førte til en 

afklaring af ungerådets formål, vision og strategi, herunder kortlægning af de unges udfordringer 

i - og forhåbninger for - deres lokalområder samt udvalgte fokusområder (sammenhold på tværs 

af bydelen, bedre byrum, større tryghed samt promovering af ungerådet). 

Opbygning af relationer, tillid, tålmodighed og organisk udvikling er nøgleordene for projektets 

udvikling i 2015, hvor afgørende skridt er blevet taget. Både Ungerådet og LU har begge stor 

vilje til et tæt samarbejde, og der er skabt rum for de unges indflydelse gennem Lokaludvalget 

som formelt lokaldemokratisk organ. 

Inddragelse af unge i lokaldemokratisk byudvikling er særligt udfordrende, når der fra start ikke 

er en fast ramme og et konkret, afgrænset fokus. Der udvikles derfor netop nu nye tiltag for at 

sikre flere af bydelens unges stemme i relation til Lokaludvalgets arbejde samt de unges 

udvikling af initiativer i løbet af 2016 (læs mere i afsnittet om vision og planer). 

 

Unge i Bellahøj bød ind på BUUs kortlægning af bydelens utrygge områder 

Den lokaldemokratiske gnist blev tændt i Klub Fundamenterne i 

Bellahøj d. 2. marts 2016. Bjørn, Matilde og Sille fra Ungerådet tog 

med de frivillige fra MS ned i klubben for at sikre de unge 

klubbrugeres stemmer i relation til Byudviklingsudvalgets arbejde 

med at kortlægge de områder i bydelen, som borgerne finder 

utrygge.  

Denne unge gruppe af borgere kendte ikke på forhånd til 

kortlægningen og havde ikke tidligere oplevet at blive inddraget og spurgt om deres mening 

omkring bydelens rammer og udvikling. 
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2 piger og 9 drenge mellem 14 og 17 år tegnede ind på kortet, hvor de oplever at være utrygge i 

bydelen efter mørkets frembrud. Billeder af indtegningerne samt en liste over områderne er 

formidlet til BUU og inkorporeret i udvalgets arbejde og skrevet ind i udvalgets input til 

forvaltningen.  

 

”Kommer I så igen på næste onsdag med et nyt emne?” 

Klubbens brugere bor og opholder sig til dagligt primært i Husum, Bellahøj og Tingbjerg og 

tegnede derfor også primært utrygge steder ind i disse områder. Både klubbens brugere og 

ansatte var meget glade for Ungerådets besøg, som havde især tre følgende effekter: 

 Ungerådet skabte relationer til klubbrugerne, som primært består af udsatte unge fra bydelen.  

 Ungerådet sikrede inddragelse af en ung borgergruppe, som LU ikke ellers når. 

 Ungerådet sikrede ny viden om utrygge områder i bydelen til brug i BUUs og ungerådets arbejde. 

Desuden fik klubbens unge brugere kendskab til Lokaludvalget, dets formål samt bydelspuljen.  

 

”Superfedt at både få indflydelse og viden om hvordan samfundet i mit boligområde 

fungerer” 

Ungerådets medlemmer har meldt tilbage på, hvad de syntes fungerede godt og hvad der 

fungerede mindre godt det første år.  

Først og fremmest understreger de unge, at de har været meget tilfredse med at blive inviteret til 

at bidrage til bydelens udvikling og at de har fået den nødvendige støtte til at sikre sig den 

nødvendige viden og redskaber til at få indflydelse – at gøre en positiv forskel er meget 

afgørende for dem. Dernæst understreger de unge, at det er relationerne og den gode stemning, 

der har holdt motivationen i gang og at de har sat stor pris på, at de frivillige i MS har prioriteret 

det sociale de unge imellem – også under møder og faglige workshops, som de unge hver gang 

gav mere end 4 ud af 5 stjerner. Også det at møde Lokaludvalget og fremlægge deres idéer har 

været en rigtig god oplevelse for de unge.  

Af de ting, som ungerådets medlemmer mener kan forbedres, nævnes det at tage 

ud til andre unge som de gjorde i førnævnte eksempel fra høringen af brugerne i Klub 

Fundamenterne, som var en stor succesoplevelse for de unge. De unge har fundet det meget 

motiverende at møde flere unge fra deres bydel med samme interesse i at gøre bydelen endnu 

federe at bo og opholde sig i. Mere promovering af ungerådets stod også på de unges 

ønskeliste, hvilket både facebooksiden Talerøret og instagram-profilen vil være centrale i det 

næste halve år. Gennem disse vil vi formidle succesoplevelsen i klub Fundamenterne og kunne 
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henvise til dette, når vi møder flere unge i de kommende indledende måneder. Også at de unge 

stod for at indkalde, køre og samle op på møderne var vigtigt for flere af dem, samtidig med at 

de ville ønske, at de havde haft mere mod til at tage praktiske skridt tidligere i processen. At 

sikre flere små mål og løbende sejre er tænkt ind i følgende strategi. 

 

De Unges Talerør (DUT) det næste halve år: Systematisk inddragelse af bydelens unge 

Ungerådets medlemmer fik allerede med skolereformen ekstraordinært travlt i deres i forvejen 

meget aktive liv. Efterhånden som eksaminer og planer om efterskole, gymnasie osv. havde 

indtruffet sig i deres liv, så viste det sig, at de i sidste ende ikke havde tid og overskud til at 

arrangere deltagelse på Lokaludvalgets Kulturdag. Dette gav i stedet mulighed for at evaluere 

på det første år og tage indhold og rammer op til revision.  

De unge og frivillige fra MS oplevede, at relativt faste rammer og afgrænsede 

emner hjælper de unge til at byde ind – nøjagtig som det foregik med høringen i Klub 

Fundamenterne. Derfor er det nu planen at gøre holde oplæg/workshops i bydelens 3+ 

ungdomsklubber i samarbejde med gadeplansteamet, der nu er blevet bydelsdækkende og 

arbejder gennem bydelens klubber. Gennem besøg hver 14. dag i en af ungdomsklubberne kan 

der tages udgangspunkt i Lokaludvalgets allerede igangværende og kommende høringer, emner 

og processer, når bydelens unge bliver hørt og inddraget. Dette fokuserede udgangspunkt gør 

det muligt at systematisere inddragelsesmetoderne af bydelens unge og sikre indsamling af 

viden fra udvalgte lokale steder i hele bydelen, der kan sikre en større repræsentativitet ift. alder, 

køn, geografi, sociale vilkår osv. 

Ungerådet bliver på denne måde til at udgøre en kernegruppe, der er dedikeret til at udvikle og 

være med til at udføre inddragelsesprocessen i klubberne. Udover kernegruppen vil mindre 

grupper af bydelens unge organisere sig ud fra den konkrete idé og/eller proces, som de finder 

mest motiverende at bidrage til. De frivillige fra MS vil uddanne kernegruppen i 

demokratiforståelser, demokratisk samtale og høringsprocesser og give dem de nødvendige 

faciliteringsværktøjer, der vil sikre at alle typer af unge i Brønshøj-Husum bydel får en god 

oplevelse med at blive inddraget i lokaldemokratiske spørgsmål. 

De frivillige lavede indledende opsøgende arbejde i bydelen i løbet af sommeren. 

Her blev vi opmærksomme på især at ungdomsklubben i Husum er nedlagt og oprettes i 

Smørhullet på Husumvej, hvor de unge ikke føler sig hjemme. Derfor har vi snakket med 

klubbens medarbejdere om at supplere besøgene i klubberne med at være opsøgende på 

gadeplan i Husum resten af 2016 og måske særligt her have fokus på at arbejde med de unge 

på at gøre mere fortrolige med at skulle bevæge sig længere sydpå i bydelen samt skabe 
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fællesskab med de unge, der i forvejen bruger klubben. Dette vil understøtte ungerådets 

hidtidige fokus på at sikre fællesskab og sammenhold blandt bydelens unge.  

Styregruppen foreslår, at der udvikles et afsnit kaldet ”Et godt ungdomsliv” i den 

kommende Bydelsplan.  

 

Visioner for 2016 

 En kronologisk liste med emner og processer i Lokaludvalget, som bydelens unge inddrages i.  

 Sikring af unges stemme og indflydelse i relation til to emner/processer i Lokaludvalget inden 

udgangen af 2016 

 Formelt samarbejde med mindst 3 af bydelens klubber og væresteder – en i hvert byområde. 

 At engagere 5 unge i ungerådet, hvis primære funktion bliver at sikre unges stemme 

 At sikre inddragelse af 50 af bydelens unge inden udgangen af 2016. 

 Skabe synergi mellem andre lokaldemokratiske initiativer for unge (her tænkes især på Husum 

For Alles børnebestyrelser i boligforeningsregi) 

 Løbende sikring af Styregruppens input og forslag til optimering. 

 Kontinuerlig god kommunikation med Lokaludvalget, herunder relevante fagudvalg. 

 

Eksisterende og kommende lokale samarbejdspartnere 

 Lokaludvalget og dets fagudvalg 

 Mindst 3 af bydelens klubber/væresteder i bydelens 4 byområder 

 Bydelens gadeplansarbejde i Bellahøj, Brønshøj, Husum og Tingbjerg 

 Husum for alle (børnebestyrelser i boligforeningen i Husum) 

 Helhedsplanen i Tingbjerg 2016-2020 

 

Styregruppen har desuden foreslået følgende aktører:  

 Jette Krøyer fra den boligsociale helhedsindsats i Bellahøj, der har fået støtte til en 4-årig indsats 

samt Camilla Christensen. 

 Bellahøj skole (Morten Andersen, tidligere formand for BUFI, arbejder på teknisk skole og kender 

sandsynligvis lokale unge).  

 Nørre G (Boe Nielsen) og deres elevråd. 

 

Økonomi 

I udgangspunktet søges der ikke midler i Lokaludvalget, men i takt med de unges mod og idéer 

vil de frivillige i MS understøtte de unge i at ansøge, da processen er relativt formel. Indtil da 

arbejder vi med interne ansøgningsprocedurer, hvor kravene er mindre og processen er mere 

dynamisk. 


